
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №75» 

350020 г. Краснодар, ул. им. Дзержинского, 3, тел. 8(861 )259 25 69 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г № 77 

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 75» 

В целях реализации антикоррупционного законодательства по 

недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 75» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением — порядка 

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт 

добровольных пожертвований физических лиц. 

2. Не допускать сбора наличных денежных средств. 

3. Воспитателям групп: 

3.1. Донести до сведения родителей воспитанников информацию о 

запрете сбора наличных денежных средств. 

3.2. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления ` 

образовательной организации, в том числе родительских 

комитетов, в части привлечения пожертвований и целевых 

взносов, установления фиксированных размеров взносов, 

4. Ответственному за сайт ДОО учителю-логопеду Харлашкиной И.В.: 

4.1. Разместить на сайте, стендах учреждения информацию о запрете 

сбора наличных денежных средств.



5. Всем сотрудникам МБДОУ не допускать сбор наличных денежных 

средств. | 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

О.В.Строкач 

но СКА Ь Й 

ПЛОТОРТ ОИ 
Полевоссе(еуро ИИ. 7700 
Доли ПЕ а 

<Пеуее ие (74 ерелиею 

Россий ой а А 

ДевеевсстО 070 ро 
„Тед кдивскО 0/7 ”— 

фррамлеср Ва —— ПОД 
(оебеслево) М (8 ды 


